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NYT fra Landsbestyrelsen   
Landsbestyrelsesmødet den 26. – 27. januar 2026   
 

Midtvejsevaluering af Strategi 2023 – 2027  

Landsbestyrelsen evaluerede de tre første år af strategiperioden 2023 – 2027 og drøftede 

herefter strategien for fremtiden samt proces for strategiperioden 2028-2032. Processen for 

arbejdet med strategi 2028-2032 præsenteres og drøftes på mødet i februar.  

 

Landsbestyrelsesseminar – landsbestyrelsens ansvar og opgaver 

Advokat Morten Bruus og revisor Margrethe Bergquist deltog under seminariet.  

Alle suppleanter deltog i seminaret.  

 

Landsbestyrelsens opgaver og forpligtelser blev gennemgået. Herunder blev ansvarsfordelingen 

mellem landsbestyrelsen og direktionen gennemgået sammen med de revisionsmæssige og 

etiske forhold. 

 

Det nye år er i gang – Fødevarecheck og lyttemøde  

Ældre Sagen har allerede her i det nye år været i TV2 News flere gange, blandt andet 

fødevarecheck samt demens.   

 

Den 14. januar var Ældre Sagen inviteret til et lyttemøde med flere ministre blandt andet 

finansminister Nicolai Wammen, skatteminister Ane Halsboe-Jørgensen og erhvervsminister 

Morten Bødskov, angående fødevarecheck – her fik Ældre Sagen 5 minutters taletid, og 

ministrene lyttede.  

 

Ældre og sundhedsudvalg 

Tidsplanen for etablering af Ældre Sagens ældre- og sundhedsudvalg blev gennemgået.  

 

Landsbestyrelsen opfordrede til, at der i tidsplanen tages højde for en god overlevering fra de 

”gamle” PIU-medlemmer til de ”nye” PPU-medlemmer. Planen vedhæftes.  

 

Ældre Sagens jubilæum  

Fejringen af Ældre Sagens 40-års jubilæum er flyttet til den 22. oktober 2026, da den 

oprindelige valgte dato er midt i efterårsferien. Formænd samt samarbejdspartnere inviteres.  

 

Fastnet.nu 

Ældre Sagen har siden 2012 haft Fastnet.nu som samarbejdspartner. Fastnet.nu er gået 

konkurs i januar 2026. De medlemmer, som har abonnementer, skal dog ikke frygte at det 

abonnement man har ikke kan bruges, da der er indgået en aftale om fortsat drift 

https://www.aeldresagen.dk/tilbud-og-rabatter/samarbejdspartnere/elektronik-og-

streaming/fastnet-nu 
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Ældre Sagens jobbank  

Den 25. januar 2026 var Ældre Sagen igen på skærmen i TV2 News angående den nyetablerede 

Jobbank, som er blevet til i et samarbejde mellem Ældre Sagen og Jobindeks.  

 

Jobbanken er for mennesker, især seniorer og pensionister der ønsker mere fleksibel 

tilknytning til arbejdsmarkedet, fx deltidsstilling. Se mere her: 

https://www.aeldresagen.dk/viden-og-raadgivning/penge-og-pension/arbejdsliv/find-

job/aeldre-sagens-jobbank 

 

Medlemsudvikling  

Medlemstallet pr. 31. december 2025 var 1.094.314.  

 

I 2025 var tilgangen af medlemmer 112.800. Lotterierne slog rekord i 2025. Forårslotteriet 

begynder den 12. februar 2026.  

 

dao  

Ældre Sagen har modtaget over 2.000 henvendelser fra medlemmer, der ikke har modtaget 

medlemsbladet i december herunder medlemskortet og indkaldelsen til årsmøde eller har 

oplevet fejl og mangler ved leverancen. Det er estimeret, at 2,8% af alle medlemmer ikke har 

modtaget bladpakken.  

 

Hvis et årsmøde må gå om fordi et medlem påberåber sig ikke at have modtaget rettidig 

indkaldelse vil Ældre Sagen gøre dao ansvarlig for udgifterne forbundet med at afholde nyt 

årsmøde.  

 

Der vil blive informeret om hvordan processen er, hvis medlemmer henvender sig, fordi de ikke 

har fået medlemsbladet herunder medlemskortet og indkaldelsen. 

 

Hvis et medlem har henvendt sig til Medlemsservice på telefon eller mail med en klage over 

omdelingen eller manglende modtagelse af bladpakken, der blev sendt i november/december 

indeholdende bl.a. medlemskort og indkaldelse til årsmøder, er der efterfølgende blevet sendt 

en ny identisk bladpakke til medlemmet. 

 

Samtidig bliver der sendt en klage til dao’s reklamationsafdeling, der går videre med klagen til 

den områdeansvarlige, som kan kontakte det enkelte bud. 

 

Vi har desværre oplevet at måtte eftersende bladpakken både 2 og 3 gange til nogle 

medlemmer, hvilket er meget utilfredsstillende, og viser at dao ikke har helt styr på deres 

reklamationshåndtering og bude. 

 

Eftersendelse af bladpakker er naturligvis sket for dao’s regning. 
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I februar (uge 7) omdeles medlemsbladet med FK Distribution. Det forventes, at 

omdelingskvaliteten er på niveau med dao. Der er dog her en bedre proces omkring 

reklamation. Da der ikke er medlemskort og indbetalingskort i denne bladpakke, forventer vi 

færre komplikationer end i november.  

 

Til oktober er det digitale brugerunivers klar, som forventes at afhjælpe nogle af udfordringerne.  

 

Voksentandpleje – forlig indgået i december 2025  

Landsbestyrelsen fik en grundig orientering om forlig indgået i folketinget i december 2025, 

vedrørende Tandkonto. Der vil fortsat være fokus på at opnå forbedringer i forbindelse med 

finansloven, særligt for omsorgstandpleje.  

  

Regnskab for 2025 – foreløbigt resultat for 2025  

Det foreløbige resultat for 2025 blev fremlagt for landsbestyrelsen.  

Det endelige regnskab skal godkendes på landsbestyrelsesmødet i marts 2025.  

 

Program for forårets dialogmøder  

Landsbestyrelsen drøftede emner for dialogmøderne og godkendte dette program:  

 

• Ældre Sagen aktuelt 

• Hvordan bevarer og styrker vi sammenhængskraften i Ældre Sagen 

• Spørgsmål til landsformand og adm. direktør  

• God tid til dialog  

Kommunikation 

Landsbestyrelsen fik en status på kommunikation siden sidste landsbestyrelsesmøde.  

 

YouTube har vist sig at være en større succes end forventet for Ældre Sagens målgruppe.  

 

Nyt fra distrikterne  

Landsbestyrelsesmedlemmerne orienterede om nyt fra distrikterne siden sidst.  

 

Der blev opfordret til, at der kommer fokus på mulighederne for benyttelse af udenlandsk 

arbejdskraft i hjemmeplejen samt mulighederne for, at Ældre Sagen kan være med til at 

fremhæve social- og sundhedsuddannelserne. Hvordan gøres uddannelsen mere attraktiv.  

 

Sekretariatet har fokus på udfordringerne med Membersite.   

 

Næste møde: 23. og 24. februar 2026  

 

 

Link til aktuel ældrepolitik: https://www.aeldresagen.dk/frivilligportalen/nyt-paa-

frivilligportalen/aeldre--og-sundhedspolitik 
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